
 

Lederens månedsbrev – mai 2025 

Til medlemmene i Langesundsfjorden kystlag 

Vi er nå inne i den mest hektiske perioden i året med forberedelser til den kommende 
kystkulturuka som er i perioden 15-22 juni. 2 av totalt 4 puljer med 1. klassinger har så langt hatt 
en dag hos oss og de to siste puljer kommer 3 og 5 juni. 

Saken om salg av Cudrios gate 3 (C3) ruller videre. I siste kommunestyremøte 8. mai ble det gjort 
vedtak om å selge bygget, men det ble også gjort vedtak om at aktørene som har etablert 
kystkultursenteret kan få kjøpe bygget til takst. 

I dette nummert av leders månedsbrev bringer jeg resultatet fra spørreundersøkelsen som vi 
hadde tidligere i år. Generelt gjør vi mye riktig i vårt kystlag, men det er alltid noe som vi kan 
forbedre oss på. Stor takk for alle svar som vi har fått inn. 

Vi ønsker følgende nye medlemmer velkommen: 
• May-Britt Hartveit 
• Tobias Reidarsen 

 
Så til noe av det som har skjedd i mai: 

 
1. Fyrtårnhuset 

Da er fyrtårnhuset (gammel fyrmesterbolig fra 1839) ferdig malt og stillinger tatt ned. Denne 
jobben har vært planlagt utført i flere år, men pga vanskeligheter med å få satt opp stillaset ut 
mot vest, hvor det er bratt fjell, har jobben blitt utsatt. Men nå er jobben endelig ferdigstilt. Stor 
takk til fyrlaget. 
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2. Kommunen 
Så har saken om C3 også vært oppe på et møte i kommunestyret. Dette skjedde 8. mai. Før dette 
hadde vi kalt inn til pressetreff hvor innhold i brev til kommunestyrerepresentantene ble 
gjennomgått. Utfallet ble det samme som i formannskapet, med vedtak om å selge bygget, men 
det ble fremmet et tilleggsforslag som gir de 3 aktørene i kystkultursenteret en mulighet til å 
kjøpe bygget til takst. Dette forslaget fikk flertall. Dette må diskuteres internt i de 3 foreningene, 
Bamble Historielag, Langesund og Omegns Sjømannsforening og kystlaget. Ingen av foreningene 
har penger for å kjøpe et slik bygg, men kanskje det er noen snille onkler der ute som kan støtte 
oss? Vi har fått frist til 15. august. Kommunen får ordnet med en takst på bygget. 

 
3. Kystkulturuka 
Programmet for Kystkulturuka nå endelig. Her er linken til kystlagets hjemmeside hvor detaljert 
programmet blant annet ligger: KKU-program-2025_oppdatert-30-mai.pdf 
Her er det mye å glede seg til. Årets tema er «Friluftsliv ved kysten». 
Programmet ser slik ut: 

Søndag 15. juni Fyrets dag på Langøya 
Tirsdag 17. juni Kystkulturkveld på Halen gård 
Onsdag 18. juni Kystkulturdag for voksenopplæringa «VIVA» 
Torsdag 19. juni Vise- og allsangkveld i Båtbyggeriet 
Lørdag 21. juni Kystens dag i Langesund med håndverk fra 

kystkultur og bygningsvern 
Søndag 22. juni Foredrag og seminar om håndverk knyttet 

til kystkultur og bygningsvern 
Vi håper å se mange av dere på disse arrangementene.! 
Noen viktige punkter: 

• Vi trenger ekstra mannskaper til å bemanne en del nya poster/aktiviteter. Jeg ber de som 
kan ta kontakt med Erling på mobil 90837674, eller email: erling.k.glesnes@gmail.com. 
Dette gjelder spesielt fredag 20 juni på ettermiddagen for å hjelpe til å sette opp telt og 
lørdag 21 som er kystens dag med veldig mange aktiviteter. Dette er årets største 
arrangement og håper at flere kan hjelpe til. 

 
• Torsdag 19. juni er det vise - og 

allsangaften ute på båtbyggeriet på 
Langøya. Kystlagets egen sanggruppe 
St. Helena underholder. Billetter for 
dette arrangementet fås ved 
henvendelse til Jan-Olav på mobil 
97466410 eller email: 
jkvitnes@online.no. I billetten som er 
på kr. 300,- inngår transport t/r over 
sundet, sildeanretning med forskjellige 
varianter av Olivias sild samt konsert. 
Dette er absolutt verdt å delta på. 
Dette er det eneste arrangementet 
hvor det serveres alkohol. 

 
4. Markedsføring av vår kystled aktivitet 
Det har vært avholdt møte med Mette Lilleberg i Bambles Næringsforening angående 
markedsføring av vår utleievirksomhet på Langøya. Vi har tidligere markedsført oss på Finn.no, men har 
nå valgt å gå for markedsføring via Visit Bamble. Visit Telemark vurderes. De markedsfører også utenlands. 
I tillegg vil det bli reklamert om våre 3 utleiehus på Langøya på kystlagets fb side. Vær med å del når dette 
kommer ut. 

Foto: Tone 
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5. RS2 
Da har kystlaget fått ny skipper på RS2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skøyta var vært på land for bunnsmøring og 
bytte av giver for ekkolodd. Det er også kjøpt 
nytt ekkolodd for dybdemåling. Det gjenstår 
nå mindre lakk og malingsjobber. Været har 
vært nokså ustabilt i det siste, derfor har 
denne jobben dratt litt ut. 

Vi minner om medlemsturer med RS2, 12 
juni og 7 august. Påmelding til Ståle Tveit – 
mob 957 30 277, epost 
staale56@hotmail.com. 

 
Kystlagets unge medlem, Theodor 
Eidbo-Hansen passerte test med 
glans. Hans Martin, Leif og Ståle som 
utgjør RS2 utvalget, har blant annet 
som sine oppgaver å utdanne 
skippere og mannskap og å sørge for 
at skipperne har nødvendige 
kvalifikasjoner. 

 

 
6. Landsmøte i Forbundet Kysten 
 
Landsmøtet i forbundet Kysten ble avholdt 25-27 april, men ble ikke referert i månedsbrevet for 
april. 
 
Tor Kjetil og Theodor var LKLs representanter til Forbundet Kystens landsmøte i Sandefjord 25.- 
27. april. Dette ble dessverre ikke nevnt i månedsbrevet for april.  
Det møtte 43 representanter fra kystlag landet over, samt en rekke observatører og gjester. 
Det ble behandlet forslag om bl.a. kamp mot stillehavsøsters og adgang til sidemedlemskap i et 
annet kystlag. Det siste ble vedtatt, slik at det nå blir anledning til å være medlem også i et annet 
kystlag ved å betale kr. 200, som går uavkortet til dette kystlaget. Fagseminaret hadde som tema 
Kystkultur i endring. Blant innleggene fikk vi høre om Drøbak kystlag, som har etablert en ordning 
der ungdommer kan bruke kystlagets båter etter opplæring, noe som har vist seg å være et 
populært tiltak. Forbundet har bl.a. et omfattende handlingsprogram for 2025-2029. Nestleder 
har årsmøtepapirene om noen skulle være interessert. 
Ekskursjonen gikk til Gokstad kystlags anlegg på Huvikslippen. Her har kystlaget overtatt en 
gammel slipp med tilhørende verksted og delelager. Verksted og delelager bestyres av lokale 
«Ingvarder» med stor innsikt, kunnskap og humør. Nyttig å vite om dersom en skulle trenge deler 
til våre gamle båtmotorer. 

7. Omvisning på Langøya 
Grenland friluftsråd arrangerte gruppetur for Aktiv Fritid og Talenthuset i Bamble 26. mai. 
Kystlaget ble forespurt om å gi litt info om Langøyas historie og kystlagets aktiviteter der ute. Det ble en 
hyggelig tur, selv med litt variert vær. Heldigvis kunne vi stå under tak mens det regnet. Leif Hansen, fra 
sjømannsforeningen informerte om Langøya mens undertegnede informerte om kystlagets aktiviteter der 
ute. De ordnet selv med transport. Det er viktig å markedsføre den fine Langøya og den den kystledutleien 
vi driver der. 

Foto: 
Marit 
Linnea 
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8. Medlemsundersøkelse 
Vedlagt kommer en oversikt over svarene på vår medlemsundersøkelse tidligere i år. 
Tilbakemelding er meget positivt. Vi har et godt fundament å jobbe videre med. Planen var å 
diskutere resultatet med medlemmene i mai, men det rakk vi dessverre ikke pga andre 
prioriteringer. Det er viktig å ta medlemmene med i det videre arbeide for å finne gode svar på 
de utfordringer vi har, spesielt de som er merket med rødt. Et eksempel på dette er at 75% 
mener vi bør være mere aktive i nærmiljøet. Her må vi få inn ideer. Svarprosenten kunne ha vært 
høyere, men det er positivt at de fleste aktive har svart. Det er allikevel samtidig viktig å få vite 
mer om hva de som ikke er så aktive savner. Fargekoden som er benyttet er beskrevet i bunnen 
av dette punktet. 
Styret vil ta tak i dette igjen etter sommerferien. 

 

 

Svar på de åpne spørsmål finner du på noen av de første sidene i link til dette dokumentet: 
Kystlagets medlemsundersøkelse rev.10.02.2025.pdf 

 
9. 1. klassingene 
Alle førsteklassingene i kommunen har i flere år vært innom en dag hos oss som en del av 
den kulturelle skolesekken. Her får de litt info og omvisning i Cudrio kystmuseum, tegne 
fisker samt fiske krabber. Dette er meget populært. Vi synes det er hyggelig med dette 
besøket. Siste uke var det lærere som var sammen med elevene som selv har vært her som 
6-7 åringer og fisket krabbe. Det ble på det meste fanget 24 krabber av en gruppe og da var 
dagen berget. Stor takk til Tone som har ansvaret for dette arrangementet. 
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10. Båtbyggeriet 

 
 
 

 
Da er plattgatter Marie også kommet på 
vannet. Det gjenstår nå å få ut en siste 
kogg Falken, en Abrahamsen-kogg bygget 
i Langesund og som er den siste trebåten 
i samlinga vår. Den vil ligge i 
veteranbåthavna mellom Cudrio 
kystmuseum og Cudrios gate 3. 

Marie har fått ny plass ved Nordre 
Brygge. 

 
 
 

11. Styremøte 6.5 
Følgende saker sto på sakslisten: 

1. Forrige møtereferat. Legger ved brev til politikere ang C3/Tollboden. Pressetreff 
2. Ny motor til Bustern? 20 år gammel. Problembarn. Ny motor vurderes. Tilbud innhentes. 
3. Fiskerhuset – Administrasjonen har blitt bedt om ny vurdering av Smietangen kommunale 

tomt. Hva dersom område blir parkeringsplass? Vi avventer hva våre politikere gjør. 
4. Brukerutvalget på Langøya 

a. Fellesdugnad avholdt. Bra fremmøte fra kystlaget 
b. Utbedring av skade på molo / fjerne skjær. Jan-Olav refererte status 
c. Oppgradering av strøm tilførsel. Denne jobben er utsatt til høsten 

5. Gjestland Maritime samling – klar for visning i sommer 
6. Dato for besøk til Telemarkskanalen v/Tor. Tas opp på frokostmøte. 
7. Endelig plassering av Ånesenmotor og dampmaskin – Nytt fremstøt mot kommunen? 

v/Tor/JO. Vi gjør et nytt fremstøt. 
8. Ekstra strømtilførsel til St. Helena. Kapasitetsproblemer. v/Tor. Egen strømpåle vurderes. 
9. Eventuelt 

a. kurser på RS32 Kragerø v/Tor. Vi sjekker muligheten for å delta 
b. Kystled vakta – gruppe ser på vaktsystemet og hvordan det kan forenkles, og 

hvordan å få få flere å dele vakta på. 

10. Info 
1. Info fra Landsmøte Tor Kjetil/Theodor. Theodor hadde et foredrag om vårt UNG 

arbeide i kystlaget. Dette ble godt mottatt. 



2. Dugnader – v/Jan-Olav. Kystlaget har vært med på rusken aksjon i Langesund. Fokus 
på kystkulturkvartalet. Cudrio kystmuseum er ryddet innvendig. 

3. RS2 – landsetting for bunnsmøring etc. v/Arild. Arbeid ferdig. 
 
 

12. Andre aktiviteter 
• Rydding av uteområde til 17. mai 
• Klargjøring av våre utleiehus på Langøya 
• Rengjøring og maling av benker utenfor Cudrio kystmuseum 

 
 

13. Hva skjer? 
• Gjennomføring av kystkulturuka 15-22. juni 
• Styremøte 3.6 
• Besøk av Gamle Oksøy 26.6 – vi lager enkel sammenkomst 
• Besøk av 1. klassinger 3 og 5 juni 
• Cudrio kystmuseum åpen 7/6, 21/6, 22/6 og 28/6 

Med vennlig hilsen 

Jan-Olav Kvitnes 
Leder Langesundsfjorden kystlag 
Mob.: 97466410 
Email.: jkvitnes@online.no 
www.langesundsfjordenkystlag.no 
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